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Uppdrag att se över riktlinjerna för Region Örebro läns 
stöd till studieförbunden 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   ge område Kultur och ideell sektor i uppdrag att se över riktlinjerna för 
Region Örebro läns stöd till studieförbunden. 

Sammanfattning 
Region Örebro läns riktlinjer för stödet till studieförbunden antogs 2020. På 
nationell nivå sker under åren 2023-2026 stora förändringar inom statsbidraget 
till folkbildningen. Från och med 2022 har Region Örebro län (Regionen) en ny 
plan för civilsamhälle och social ekonomi och Regionen antar också inför 2024 
en ny kulturplan. I bägge planerna berörs studieförbunden i flera delar. Därmed 
finns anledning för Regionen att se över riktlinjerna för regionens stöd till 
studieförbunden. Kulturnämnden ger därför område kultur och ideell sektor i 
uppdrag att se över riktlinjerna och föreslå nya riktlinjer till nämnden. 

Ärendebeskrivning 
Det pågår under innevarande år och åren framöver mycket stora förändringar 
på folkbildningens område.  

På nationell nivå sker stora förändringar både med ett nytt system för 
statsstödet från Folkbildningsrådet (Statsbidrag till verksamhet i 
studieförbunden – villkor och fördelning från och med 2024, beslutade av 
Folkbildningsrådet 2023-05-29, diarienummer 23/00383), en statlig utredning 
som ser över styrningen av folkbildningen (Styrning och uppföljning av 
folkbildningen – vägval inför framtiden. Dir. 2022:75, samt tilläggsdirektiv 
Dir. 2023:130) och i och med den gradvisa justeringen av statsbidraget till 
studieförbunden till 1,3 miljarder kronor 2026 från 2023 års nivå på 1,8 
miljarder kronor.  
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Studieförbunden är tillsammans med folkbildningen i stort omnämnda både i 
Regionen regionala utvecklingsstrategi, kulturplanen 2020-2023 och 2024-
2027 samt i plan för civilsamhälle och social ekonomi. Bland annat lyfts 
studieförbundens betydelse för kulturlivet, för ökat deltagande, för den 
demokratiska utvecklingen och i vissa arbetsmarknadsfrågor samt att Regionen 
ska skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle och en stark folkbildning. 

Sammantaget finns anledning för Regionen att se över så att riktlinjerna för 
regionens stöd till studieförbunden inför framtida stödgivning är adekvat 
utformade, både utifrån Regionens egna mål och prioriteringar och utifrån 
förändringarna på nationell nivå. 

Bedömning 
Genom att revidera riktlinjerna för Regionens stöd till studieförbunden tillser 
regionen att stödet är utformat för att på ett effektivt sätt stärka regionens 
antagna mål och prioriteringar. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslaget har inga konsekvenser för miljö- barn- och jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser. 

Uppföljning 
Beslutet följs upp genom att nytt förslag på riktlinjer för Region Örebro läns 
stöd till studieförbunden läggs fram till kulturnämnden.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Kulturnämnd 2023-12-08, Uppdrag gällande revidering av 
riktlinjer för Region Örebro läns stöd till studieförbunden 
Statsbidrag till verksamhet i studieförbunden – villkor och fördelning från och 
med 2024. Beslutade av Folkbildningsrådet 2023-05-29. Dnr 23/0038 
Styrning och uppföljning av folkbildningen – vägval inför framtiden. Dir. 
2022:75 
Tilläggsdirektiv till utredningen om Styrning och uppföljning av folkbildningen 
– vägval inför framtiden (U 2022:01). Dir. 2023:130 
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Katarina Strömgren Sandh 
Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Expedieras ej 
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